平成 27年５月 18日

各  位

 会 社 名  サイオステクノロジー株式会社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長   喜 多  伸 夫

（コード番号３７４４ 東証第二部）

 問合せ先  常 務 執 行 役 員  小 林  徳 太 郎

 電 話  ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

米国における共同出資による合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、株式会社プレナス（以下、プレナス）と米国において共同出資により合弁会社を設立す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

１． 設立する合弁会社の概要

（1） 商 号  BayPOS, Inc.

（2） 本店 所在地  米国 カリフォルニア州

（3） 代 表 者  CEO（最高経営責任者） 寺本達弘

（4） 資 本 金  200万 USドル（約 2億 38百万円 ＊）

（5） 主な事業内容  ①飲食店運営に係る ITシステムの開発

②上記システムに関するハードウェア、ソフトウェアの販売及

び保守

（6） 設立 年月日  平成 27年７月上旬予定

（7） 出 資 比 率  当社 49％、株式会社プレナス 51％

（8） 決 算 期  ２月末日

２． 合弁会社設立の目的

当社グループがこれまで培ってきたオープンソースソフトウェアやクラウドコンピューテ

ィング関連の最先端技術開発力と、プレナスグループの飲食事業運営の経験を活かし、プレナ

スグループが海外で展開する定食レストラン「やよい軒」（YAYOI）店舗及び一般の飲食店事業

者向けの IT システムの開発及び販売・保守を行うための合弁会社を設立することといたしま

した。当該合弁会社により、「やよい軒」（YAYOI）店舗向けの戦略性の高いシステムをスピー

ディに構築することで、海外飲食店舗向けシステムの開発・拡販を図ってまいります。

３． 今後の見通し

上記のとおり設立予定ですが、当社の業績に与える影響は軽微であります。

＊ 1US ドル＝119円にて計算（2015 年４月末レート）

1

４． ご参考

当社以外の出資会社の概要

① 商 号  株式会社プレナス

② 本店 所在地  福岡県福岡市博多区上牟田 1丁目 19番 21号

③ 代 表 者  代表取締役社長 塩井辰男

④ 店 舗 数  3,011店舗（ほっともっと 2,735 店、やよい軒 276店舗）

⑤ 資 本 金  34億 61百万円

⑥ 主な事業内容  ほっともっと・フランチャイズ業、やよい軒・フランチャイズ

業、食材、包装等の資材の販売

以上

2